

**SPI - Normandiet K/S**

**c/o SPI Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 32 33 51 52**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2020.

---

**Carsten B. Madsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPI - Normandiet K/S c/o SPI Administration ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 33 51 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Horn Laustsen, Formand Jesper Kjeldbjerg Frederiksen Niels Minke Nielsen
<b>Direktion</b>	Carsten Bruun Madsen
<b>Komplementar</b>	KOMPLEMENTARSELSKABET SPI NORMANDIET ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	Atraya Energie Gestion SNC, Frankrig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -56.881 kr. mod -64.347 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 441.276 kr. mod 333.488 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-56.881</b>	<b>-64.347</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	461.734	439.822
Andre finansielle indtægter	43.288	11.535
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.865	-53.522
<b>Årets resultat</b>	<b>441.276</b>	<b>333.488</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	461.734	439.822
Disponeret fra overført resultat	-20.458	-106.334
<b>Disponeret i alt</b>	<b>441.276</b>	<b>333.488</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.843.785	2.382.051
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.946.243	3.440.003
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.790.028</u>	<u>5.822.054</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.790.028</u></b>	<b><u>5.822.054</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	10.607	3.856
Periodeafgrænsningsposter	0	20.424
Tilgodehavender i alt	<u>10.607</u>	<u>24.280</u>
Likvide beholdninger	<u>57.160</u>	<u>23.118</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>67.767</u></b>	<b><u>47.398</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.857.795</u></b>	<b><u>5.869.452</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	3.928.879	4.388.338
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.023.703	1.561.969
6 Overført resultat	-199.573	-179.115
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.753.009</u></b>	<b><u>5.771.192</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.526	77.909
Anden gæld	21.260	20.351
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>104.786</u>	<u>98.260</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>104.786</u></b>	<b><u>98.260</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.857.795</u></b>	<b><u>5.869.452</u></b>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.116	3.141
Andre finansielle omkostninger	<u>3.749</u>	<u>50.381</u>
	<u><b>6.865</b></u>	<u><b>53.522</b></u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>820.082</u>	<u>820.082</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>820.082</b></u>	<u><b>820.082</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2019	1.675.274	1.209.798
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>487.388</u>	<u>465.476</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>2.162.662</b></u>	<u><b>1.675.274</b></u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-113.305	-87.651
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-25.654</u>	<u>-25.654</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<u><b>-138.959</b></u>	<u><b>-113.305</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>2.843.785</b></u>	<u><b>2.382.051</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Atraya Energie Gestion SNC	Frankrig	90 %
<b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos Atraya Energie Gestion SNC	<u>2.946.243</u>	<u>3.440.003</u>
	<u><b>2.946.243</b></u>	<u><b>3.440.003</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	4.388.338	4.748.698
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-459.459</u>	<u>-360.360</u>
	<u><b>3.928.879</b></u>	<u><b>4.388.338</b></u>

Stamkapitalen udgør kr. 6.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 6.000.  
Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2019 kr. 2.071 pr. andel.



**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	1.561.969	1.122.147
Resultatandel	<u>461.734</u>	<u>439.822</u>
	<u><b>2.023.703</b></u>	<u><b>1.561.969</b></u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-179.115	-72.781
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-20.458</u>	<u>-106.334</u>
	<u><b>-199.573</b></u>	<u><b>-179.115</b></u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Kapitalandele i Atraya Energie Gestion SNC med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 2.844 t.kr. er lagt til sikkerhed for bankgæld i Atraya Energie Gestion SNC, bankgælden udgør pr. 31. december 2019, 5.442 t.kr.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.		

Selskabet har indgået uopsigelig administrationsaftale gældende indtil 2029. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 94, som årligt indekseres med nettoprisindekset, dog mindst 2%. Den samlede restydelse er ca. t.kr. 940. Ca 50% af de årlige honorar faktureres til det franske datterselskab.